
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 48  
Du 29 juin 2015 



Direction départementale de la cohésion sociale (78 )
DDCS

Arrêté portant modification de la composition de la Commission de Réforme de la 
Fonction Publique Territoriale pour les collectivités affiliées au Centre 
Interdépartemental de Gestion de la Grande Couronne d'Ile-de-France Arrêté 

Ministère de la justice
Direction de l'administration pénitentiaire

Maison d'arrêt de Bois d'Arcy

Décision portant délégation de signature
Objet: Aménagement de peine Décision 

Décision portant délégation de signature
Objet: Accès Décision 

Décision portant délégation de signature
Objet: Argent et correspondance Décision 

Décision portant délégation de signature
Objet: Discipline et ordre intérieur Décision 

Décision portant délégation de signature
Objet: Isolement Décision 

Décision portant délégation de signature
Objet: Sécurité Décision 

Décision portant délégation de signature
Objet: Vie en détention Décision 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développe ment durable et de l'aménagement du territoire
DDT78

SUR

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot 3.4 B de la ZAC 
« Mantes-Université » à MANTES LA VILLE Arrêté 

Prefecture des Yvelines
DRCL

Bureau du contrôle de légalité

Arrêté portant adhésion du Département des Yvelines au Pôle Métropolitain "Grand 
Paris Seine Aval" et modification des statuts Arrêté 

Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes du Plateau 
de Lommoye Arrêté 

Sommaire RAA N°48 du 29 juin 2015



DRE
BRG

arrêté portant agrément d'une école de formation préparant au certificat de capacité 
professionnelle des conducteurs de taxi et à leur formation continue Arrêté 

Yvelines
Centre Hospitalier intercommunal Poissy - Saint Ger main en Laye

Décision portant délégation de signature Décision 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergieArrêté mettant en demeure la société SIREMBALLAGE de respecter les dispositions 
des arrêtés de prescriptions générales des 30 septembre et 22 décembre 2008 et du 
30 décembre 2010 relatifs aux installations qu'elle exploite sur la commune de Vaux-
sur-Seine (78740) rue Armand Roulet. Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015170-0009 
 
 
 

signé par 
Erard CORBIN DE MANGOUX,  

 
Le 19 juin 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modification de la composition de la Commission de Réforme de la Fonction 
Publique Territoriale pour les collectivités affiliées au Centre Interdépartemental de Gestion de 

la Grande Couronne d'Ile-de-France 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0008 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Aménagement de peine 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0009 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Accès 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0010 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Argent et correspondance 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0011 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Discipline et ordre intérieur 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0012 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Isolement 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0013 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Sécurité 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015173-0014 
 
 
 

signé par 
G, ROZENFARB, Directrice par intérim 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de la justice 
Direction de l'administration pénitentiaire 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
Objet: Vie en détention 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015170-0008 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 19 juin 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de l'aménagement du 
territoire 
DDT78 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot 3.4 B de la ZAC « Mantes-
Université » à MANTES LA VILLE 

 
  
 
 



ARRETE   

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot 3.4-B de la ZAC «Mantes-Université» à MANTES LA VILLE

Le Préfet des Yvelines
Chevalier de la Légion d'Honneur

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 6 novembre 2006 approuvant la ZAC « Mantes-Université » ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015077-0003 du 18 mars 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines 

Vu l'arrêté n°2015146-0001 du 26 mai  2015 portant  subdélégation de la  signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet,

Considérant le projet de construction d'un bâtiment à usage principal de logement par la
SCI Mantes La Ville Roger Salengro ;

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la SCI Mantes La
Ville Roger Salengro , pour la réalisation d'un bâtiment à usage principal de logement
d'une surface de plancher maximale de 5 721 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 19 juin 2015
Pour le Préfet et par délégation

Le Directeur Départemental des Territoires

SIGNE

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015177-0007 
 
 
 

signé par 
ERARD CORBIN DE MANGOUX, PREFET DES YVELINES 

 
Le 26 juin 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant adhésion du Département des Yvelines au Pôle Métropolitain "Grand Paris 
Seine Aval" et modification des statuts 

 
  
 
 































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015177-0008 
 
 
 

signé par 
JULIEN CHARLES, SECRETAIRE GENERAL 

 
Le 26 juin 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes du Plateau de 
Lommoye 

 
  
 
 





































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015177-0006 
 
 
 

signé par 
M. CHARLES, SG 

 
Le 26 juin 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant agrément d'une école de formation préparant au certificat de capacité 
professionnelle des conducteurs de taxi et à leur formation continue 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015177-0005 
 
 
 

signé par 
Michael GALY, Directeur 

 
Le 26 juin 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Centre Hospitalier intercommunal Poissy - Saint Germain en Laye 

 
 

 
 
 
 

Décision portant délégation de signature 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015180-0001 
 
 
 

signé par 
Henri KALTEMBACHER, Chef de l'Unité territoriale de s Yvelines 

 
Le 29 juin 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté mettant en demeure la société SIREMBALLAGE de respecter les dispositions des arrêtés 
de prescriptions générales des 30 septembre et 22 décembre 2008 et du 30 décembre 2010 relatifs 

aux installations qu'elle exploite sur la commune de Vaux-sur-Seine 
 
  
 
 
 










